БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ХАРАР

25 » декабрь 2023й. № 757

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25 •» декабря _20 23i

О внесении изменения в Порядок предоставления
и распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета
Республики Башкортостан бюджетам муниципальных районов

и городских округов Республики Башкортостан на финансирование
расходов, связанных с уплатой лизинговых платежей на закупку

коммунальной техники

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Порядок предоставления и распределения иных

межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Башкортостан
бюджетам муниципальных районов и городских округов Республики
Башкортостан на финансирование расходов, связанных с уплатой
лизинговых платежей на закупку коммунальной техники, утвержденный
постановлением Правительства Республики Башкортостан

от 1 июня 2023 года № 305, изменение, дополнив после пункта 24

пунктом 24Л следующего содержания:
«24Л. Остаток иных межбюджетных трансфертов, сложившийся

по итогам проведения муниципальными образованиями закупок товаров,
работ, услуг в соответствии с законодательством о контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд, может быть использован на дополнительную

закупку коммунальной техники.
В случае отсутствия у муниципального образования потребности

в остатках иных межбюджетных трансфертов, сложившихся по итогам
проведения муниципальными образованиями закупок товаров, работ,
услуг в соответствии с законодательством о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд, средства распределяются между другими

муниципальными образованиями.».

Премьер-министр

Правительства
Республики Башкортостан

ш I ОТДЕЛ \ 51
* (регистрации) *

А.Г. Назаров